МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О внесении изменений в приказ департамента финансов от 10.03.2011   № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» целях уточнения порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                      от 10.03.2011 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»                          (с изменениями от 12.07.2012 № 150, от 31.12.2013 №325, от 10.06.2014 № 98-п, от 25.09.2014 № 172, от 29.12.2014 № 273, от 02.06.2015 № 108, от 31.12.2015  № 368, от 05.10.2016 № 248, от 02.02.2017 № 19, 31.05.2017 № 123, 23.08.2017 № 207, 07.11.2017 № 292, 05.04.2018 №83, 25.07.2018 № 180, 16.11.2018 № 334, 17.12.2018 № 379, 09.01.2020 №08-03-1) следующие изменения:
1.1 Заголовок приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
1.2. Пункт 1 приказа после слов «бюджета городского округа город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
1.3. Заголовок приложения к приказу после слов «бюджета городского округа город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;
1.4. Пункты 1.1, 1.2 раздела 1, пункты 2.1, 2.1.1 раздела 2 приложения к приказу после слов «бюджета городского округа город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;
1.5. Абзацы восьмой и девятый пункта 2.3.3 приложения к приказу признать утратившими силу.
1.6. Абзац седьмой пункта 2.3.4 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Не допускается внесение изменений в сводную роспись, влекущих увеличение фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления без внесения изменений в решение о бюджете, за исключением расходов, не включаемых в норматив формирования расходов на оплату труда, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.»
1.7. [bookmark: _GoBack]Абзацы семнадцатый-двадцать девятый пункта 2.3.5 приложения к приказу признать утратившими силу.
1.8. Дополнить раздел 2 приложения к приказу пунктом 2.3.51 следующего содержания:
«2.3.51 В ходе исполнения бюджета в 2020 году в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств могут быть внесены изменения по следующим дополнительным основаниям:
018 – изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией);
 019 -  изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета;
020 -  изменения, вносимые, в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Изменения, вносимые в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств по указанным основаниям, осуществляются на основании муниципальных правовых актов Администрации города и информации главных распорядителей о распределении бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов.
Главные распорядители предоставляют в департамент финансов информацию о распределении бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов в течении 1 рабочего дня после получения муниципального правового акта Администрации города в системе электронного документооборота.
В течении двух рабочих дней с момента получения указанной информации ответственный исполнитель департамента финансов доводит электронные документы, сформированные главным распорядителем в системе «АЦК», до установленного Регламентом статуса, выводит Уведомление об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на бумажном носителе в двух экземплярах по форме согласно приложению 21 к настоящему Порядку.
Один экземпляр направляется соответствующему главному распорядителю. Второй экземпляр остается в курирующем отделе департамента финансов».
1.9. Абзац первый пункта 2.3.12 приложения к приказу дополнить приложением следующего содержания:
«По приказам о внесении изменений в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств в части изменения (уточнения) кодов бюджетной классификации без изменения целевого направления средств, требующим внесения изменений в бюджетные обязательства и произведенные кассовые расходы, доведение электронных документов, сформированных главными распорядителями в системе "АЦК" до установленного Регламентом статуса  и выведение Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на бумажном носителе в двух экземплярах, ответственный исполнитель департамента финансов осуществляет в течение трех рабочих дней с момента внесения главным распорядителем необходимых изменений в бюджетные обязательства и произведенные кассовые расходы».
1.10. Абзац второй пункта 3.1.3 приложения к приказу после слов «в департамент финансов» дополнить словами «на бумажном носителе».
1.11. Абзац второй пункта 3.1.4. приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители одновременно с показателями утвержденной бюджетной росписи представляют в департамент финансов уточненные расчеты и расшифровки или иным образом оформленные обоснования к утвержденным бюджетным ассигнованиям на реализацию муниципальных программ и непрограммные направления деятельности».
1.12. Абзац седьмой пункта 3.3.5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«Не допускается внесение изменений в бюджетную роспись, влекущих увеличение фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления, за исключением расходов, не включаемых в норматив формирования расходов на оплату труда, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.»
1.13. Абзац четвертый пункта 3.3.6 приложения к приказу признать утратившим силу.
1.14. Пункт 3.3.9 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«3.3.9. Главный распорядитель в установленном им Порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения выводит из системы «АЦК» на бумажный носитель Уведомление об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств и доводит соответствующие изменения до получателя бюджетных средств.»
1.15. Заголовки приложений 1-10 к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) после слов «бюджета городского округа город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
1.16. Приложения 21, 23, 24 к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Сургут и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) изложить в новой редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему приказу.
2. Управлению сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета представить настоящий приказ:
- в управление документационного и информационного  обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
- в МКУ «Наш город» для опубликования в газете «Сургутские ведомости»;
- в справочно-правовые системы.
3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования. Действие пункта 1.16 распространяется на правоотношения, возникшие с 31.01.2020, действие пункта 1.8, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Хрусталеву Е.А.

Директор департамента                                                                       Е.В. Дергунова

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные
замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель директора
Хрусталева Е.А.

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета
Минакова О.С.

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

Рассылка:
Департамент финансов (все отделы)
Главные распорядители бюджетных средств:
департамент образования
управление бюджетного учета и отчетности Администрации города
департамент архитектуры и градостроительства
Дума города
Контрольно-счетная палата

Шулепова Ольга Анатольевна
52-20-61

image1.wmf

oleObject1.bin